
Wystawa „70 lat PTT - PTTK w fotografii” 

W piątek 4 listopada 2016 roku w Muzeum Karkonoskim otworzono wystawę fotograficzną 

zorganizowaną z okazji 70-lecia Oddziału PTTK „Sudety Zachodnie” w Jeleniej Górze. Oczywiście mogą 

pojawić się głosy, że coś tu nie gra gdyż Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze powstało w 

roku 1950. Jednak nie do końca będzie miał rację ten kto w ten sposób to odbiera. Bo PTTK nie wzięło 

się z niczego. PTTK powstało z połączenia Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego i Polskiego 

Towarzystwa Krajoznawczego oraz kilkunastu innych mniejszych organizacji. I właśnie dlatego nasz 

Oddział jest trochę starszy od całej nowopowstałej organizacji. Za początek istnienia Oddziału PTTK 

w Jeleniej Górze uważa się datę 28 sierpnia 1946 roku. A i to nie jest prawdziwy początek rozpoczęcia 

działalności turystycznej na naszym terenie. Data ta to dzień, w którym działające do tej pory 

Dolnośląskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze zostało wchłonięte przez Polskie Towarzystwo 

Tatrzańskie tworząc Dolnośląski Oddział PTT w Jeleniej Górze. 

 

Przygotowana przez Andrzeja Mateusiaka wystawa ma na celu przybliżenie przeciętnemu 

mieszkańcowi miasta jak zmieniała się na przestrzeni lat turystyka. Przede wszystkim chodzi tutaj 

o stroje i wyposażenie turystyczne ale także o pokazanie jakie rodzaje turystyki były bardziej 

popularne. Zaprezentowane zdjęcia pokazują wiele imprez organizowanych przez ten okres. 

Większość z nich albo miała charakter jednorazowych spotkań czy wycieczek albo po kilku edycjach 

nie była kontynuowana. Są jednak takie, które organizowane są od dziesiątek lat, np. najstarsza 

(nawet w kraju) impreza narciarska: Ogólnopolski Rajd Narciarski Karkonosze, który w roku obecnym 

odbył się już po raz 61. Kierownikiem Rajdu jest od wielu lat Jan Jabłoński. Niewiele mniejszy staż ma 

Rajd na Raty zapoczątkowany i organizowany przez nieżyjącego już Teofila Ligenzę vel Ozimka. 

W tym roku odbywa się już 46 edycja tej imprezy. Obecnie kierownikiem Rajdu jest Wiktor 

Gumprecht.  
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Na wystawie znajdują się fotografie upamiętniające np. pobyt tutaj wybitnego krajoznawcy 

Mieczysława Orłowicza. Przygotowana została specjalna tablica z nazwiskami działaczy, którzy 

pojawiali się w Oddziale. Jak się okazało niektórzy z widzów odnajdywali na niej albo swoje nazwiska 

albo swoich znajomych.  
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W celu dokumentowania osiągnięć Oddziału przy okazji jubileuszy wydawane są różne publikacje. 

Obecnie, już szósty rok wydawany jest w wersji elektronicznej Informator Krajoznawczy, w którym 

możemy znaleźć opisy wielu wydarzeń jakie miały miejsce w Oddziale. Informator opracowywany jest 

przez Krzysztofa Tęczę, który prowadzi Komisję Krajoznawczą. 



Oddział „Sudety Zachodnie” może poszczycić się tym, że spośród 500 jego członków połowa to 

przewodnicy sudeccy. Kolejnych kilkadziesiąt osób to działacze społeczni posiadający wiele 

uprawnień kadrowych pozwalających im na organizowanie i prowadzenie różnego rodzaju wycieczek 

i imprez. Tak więc Oddział nasz mając tak dobrze przygotowaną kadrę programową może sprostać 

praktycznie każdemu wyzwaniu. 
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Oddział co roku pozyskuje fundusze, dzięki którym organizuje setki imprez dla mieszkańców regionu. 

Pozyskuje także pieniądze potrzebne do przeprowadzania prac remontowych na zamku Chojnik, 

będącego jego własnością. Dlatego zamek utrzymywany jest wciąż w dobrym stanie. A jest on 

przecież, poza Śnieżką, podstawową atrakcją, do której zmierzają rzesze turystów.  

Wystawa potrwa do połowy stycznia 2017 roku będzie więc czas by, ci którzy nie zdążyli mogli ją 

obejrzeć. Tym bardziej, że wśród zgromadzonych ponad 200 zdjęciach niektóre są prawdziwymi 

cacuszkami. 

Krzysztof Tęcza 

 


